Протокол № 3 от 28.09.2023 заседания Общественного совета
при комитете Ивановской области по лесному хозяйству

П Р О Т О К О Л № 3
заседания Общественного совета
при комитете Ивановской области по лесному хозяйству
Дата и время проведения: 28 сентября 2023 г. 16-00
Место проведения: г. Иваново, ул. Суворова, д.44, к.504
Присутствовали:
Председатель Общественного совета Смирнов Александр Евгеньевич;
Заместитель председателя Общественного совета Одинцов Алексей Владимирович;
Секретарь Общественного совета Жарикова Елена Викторовна;
Члены Общественного совета: Костров Алексей Александрович, Калачева Татьяна Александровна.
Присутствовали: пять членов Общественного совета из восьми (более половины состава Общественного совета, заседание считается легитимным).

Отсутствующие: три члена Общественного совета (Агапова Ирина Борисовна, Аршинов Евгений Александрович, Гусева Анна Юрьевна).
Приглашенные:

- начальник отдела правового обеспечения и кадров комитета Ивановской области по лесному хозяйству Бабаев Александр Владимирович;

- заместитель директора автономного государственного учреждения Ивановской области «Центр по охране лесов Ивановской области» Роминский Алексей Витальевич;

- начальник отдела экономики и финансов комитета Ивановской области по лесному хозяйству Юхно Светлана Николаевна.
Повестка заседания:
1. О деятельности АГУ ИО «Центр по охране лесов Ивановской области».

2. Об опыте лесопользования на примере Ивановской лесопромышленной компании (по согласованию).

3. О рассмотрении проектов нормативно-правовых актов, разработанных комитетом Ивановской области по лесному хозяйству.

4. Разное.
1. По первому вопросу повестки «О деятельности АГУ ИО «Центр по охране лесов Ивановской области».
Слушали: доклад заместителя директора автономного государственного учреждения Ивановской области «Центр по охране лесов Ивановской области» Роминского А.В. об осуществляемой в 2023 году деятельности по воспроизводству и охране лесов.

К докладчику поступили вопросы от Жариковой Е.В., Кострова А.А., Одинцова А.В.

Решили: Принять информацию к сведению.

Голосовали: открытым голосованием «За» -  5 человек, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2. По второму вопросу повестки «Об опыте лесопользования на примере Ивановской лесопромышленной компании (по согласованию)»

Слушали: председателя общественного совета Смирнова А.Е., который доложил об отсутствии представителя организации на заседании.

Решили: Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание общественного совета.

Голосовали: открытым голосованием «За» - 5 человек, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

3. По третьему вопросу повестки «О рассмотрении проектов нормативно-правовых актов, разработанных комитетом Ивановской области по лесному хозяйству».

Слушали: начальника отдела правового обеспечения и кадров комитета Ивановской области по лесному хозяйству Бабаева А.В., который доложил о подготовке проектов постановлений Правительства Ивановской области об индексации заработной платы работников с 01.10.2023,
об окончании пожароопасного сезона, о ликвидации несанкционированных свалок, а также проекта указа Губернатора Ивановской области об уполномоченном органе на ликвидацию несанкционированных свалок.

Решили: Поддержать проекты нормативных правовых актов.

Голосовали: открытым голосованием «За» - 5 человек, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

4. По четвертому вопросу повестки «Разное».
4.1. Слушали: начальника отдела экономики и финансов комитета Ивановской области по лесному хозяйству Юхно С.Н. об исполнении решения общественного совета от 30.06.2023 о проработке вопроса об увеличении зарплаты работников лесного хозяйства по субъекту при подготовке проекта областного бюджета на 2024 год.

Решили: Поручить члену общественного совета Кострову А.А. с согласия руководства комитета Ивановской области по лесному хозяйству принять участие в публичных слушаниях по проекту областного бюджета на 2024 год и выступить с предложением о повышении заработной платы работников лесной отрасли.

Голосовали: открытым голосованием «За» - 5 человек, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
4.2. Слушали: председателя Общественного совета Смирнова А.Е. о состоявшейся 02.09.2023 в Парке культуры и отдых им. В.Я. Степанова акции «Сохраним лес», в которой приняли участие члены общественного совета Калачева Т.А., Костров А.А., Одинцов А.В., Смирнов А.Е.
Решили: Принять информацию к сведению.

Голосовали: открытым голосованием «За» - 5 человек, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Председатель Общественного совета
____________
А.Е. Смирнов
Секретарь Общественного совета
____________
Е.В. Жарикова
2